
京都祇園祭山鉾行事ご支援の皆様へ 御礼 

 

新型コロナウィルスの収束が見通せない中 私どもは 2 年間も待ち続けた 

山鉾巡行を 今年も中止といたしました  本当に残念であります 

そしてまた私ども同様 山鉾巡行を楽しみにされておられました皆様方にも 

申し訳ない気持ちでいっぱいであります 

このたび 山鉾の保存維持 そして山鉾に係る技術の継承のためなどを目的

として クラウドファンディングの利用により 皆様方にご支援をお願い申し

上げましたところ 早々から多大のご協力を賜り 早や目標額を達成すること

ができました 本当にありがとうございます 

私どもは 皆様からお寄せいただきました このご支援を大きな力として 

多くの先輩から引き継いだ山鉾と山鉾行事を守り抜き 後世に確実に保存継承

してまいります 

そして新型コロナウィルスが早々に収束し また来年こそは山鉾巡行ができる 

ことを皆様方とともに祈りたいと思います 

末筆ながら皆様方のご健康とご多幸をお祈り申し上げ お礼のご挨拶とさせ 

ていただきます 

誠にありがとうございました 

 

令和 3 年 5 月 11 日 

   

 公益財団法人祇園祭山鉾連合会 

   理 事 長  木 村  幾 次 郎 


